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Zápis z 23. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 24. listopadu 2015 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                    Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Vojtěch Regál, Mgr. 

Lucie Strnádková,  

ověřovatel zápisu: Vojtěch Regál 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na řešení dopravního omezení na starovačkách (jednosměrný provoz v zimním období) 

b) Informace o kalkulaci ceny vodného a stočného na rok 2016 

c) Schválení termínu a programu zastupitelstva města 

d) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2015/2016 

e) Návrh na schválení upraveného plánu zimní údržby na sezónu 2015/2016 

f) Návrh na schválení zvýšení ceny Větrníku od roku 2016 

g) Návrh na schválení změny v provádění akce: Oprava pomníku obětem I. a II. světové války – Horní Tříč 

h) Informace o reakci Libereckého kraje ohledně opravy silnice III. třídy 29064 (Vysoké nad Jizerou – 

Hradsko) 

i) Informace o neuhrazené poslední faktuře firmě Hochtief CZ, a. s., z důvodu nedořešení žádosti o platbu 

j) Informace o dalších dotacích z MMR ČR (Obnova drobných sakrálních staveb v obci, obnova místních 

komunikací) 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 
a) Návrh na schválení přefakturace za vypracování studie Modernizace a přístavba lůžkové části ÚCHR a 

PCH 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Vojtěcha Regála.  

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Vojtěcha Regála. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Návrh na řešení dopravního omezení na starovačkách (jednosměrný provoz v zimním období) 

Radě města bylo navrženo řešení dopravního omezení na starovačkách (na Tříč a na Starou Ves) tak, aby 

provoz v zimním období na těchto pozemních komunikacích byl pouze jednosměrný a to vždy směrem 

shora dolů. Toto dopravní omezení vychází zejména z důvodu zvýšení bezpečnosti sáňkujících dětí a 

mládeže a také proto, že nahoru není mnohdy možné automobily vyjet. Na nejbližší zimní období se již 

dopravní omezení nestihne, ale již nyní je nutné začít prověřovat podmínky, za jakých to bude možné. 

RM schválila možnost dopravního omezení na starovačkách (na Tříč, na Starou Ves) na zimní období, 

zejména z důvodu zvýšení bezpečnosti a pověřila Ing. Jiřího Bartoše prověřením podmínek (MěÚ 

Semily, odbor dopravy a Policie ČR, DI Semily), za jakých by to bylo možné. 
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Návrh usnesení: 
RM schvaluje možnost dopravního omezení na starovačkách (na Tříč, na Starou Ves) na zimní období 

zejména z důvodu zvýšení bezpečnosti a pověřuje Ing. Jiřího Bartoše prověřením podmínek (MěÚ 

Semily, odbor dopravy a Policie ČR, DI Semily), za jakých by to bylo možné.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
b) Informace o kalkulaci ceny vodného a stočného na rok 2016 

Rada města byla informována o kalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2016, z které vychází cena 

31,87 Kč/1 m
3
 za vodné a 46,93 Kč/1m

3
 za stočné (vždy včetně DPH). Z cenové kalkulace je tedy 

patrné, že by měla být cena na příští rok navýšena, ale konečné rozhodnutí v tomto ohledu musí učinit 

zastupitelstvo města. RM vzala uvedené informace na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o kalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2016. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 
c) Schválení termínu a programu zastupitelstva města 

Rada města projednala návrh termínu následujícího řádného zasedání zastupitelstva města, které se bude 

konat dne 14. 12. 2015 a zároveň schválila předběžný program jednání. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje termín následujícího řádného zasedání zastupitelstva města, které se bude konat dne       

14. 12. 2015 a zároveň schvaluje předběžný program jednání.  

Hlasování:   schváleno jednomyslně 

 
d) Návrh na schválení smluv na zimní údržbu na sezónu 2015/2016 

Radě města byly ke schválení předloženy smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal 

Vysoké nad Jizerou, IČ: 481553314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a firmou 

Jana Noska, Sklenařice, IČ: 63208831 v termínu od 1. 1. 2016 do 30. 4. 2016. Cenová relace za 

poskytované služby zůstává stejná jako v předešlých letech. RM tyto smlouvy schválila a pověřila 

starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejich podpisem.  

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal Vysoké nad Jizerou, IČ: 

481553314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a firmou Jana Noska, Sklenařice, 

IČ: 63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejich podpisem. 

Hlasování: pro - 4x, zdržel - 1x (J. Nosek) 

 

e) Návrh na schválení upraveného plánu zimní údržby na sezónu 2015/2016 

Radě města byl ke schválení předložen upravený plán zimní údržby na sezónu 2015/2016 (rozšíření 

množství upravovaných komunikací, které byly v průběhu roku schváleny RM). RM upravený plán 

zimní údržby schválila a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou, aby o upraveném plánu zimní 

údržby informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu.  

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje upravený plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou, aby o 

upraveném plánu zimní údržby informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Návrh na schválení zvýšení ceny Větrníku od roku 2016 

Radě města byl ke schválení předložen návrh na zvýšení ceny 1 ks městského zpravodaje Větrníku 

počínaje rokem 2016. S ohledem na výši nákladů, za jakých je Větrník pořizován a výši doplatku 

z městského rozpočtu byla RM po dohodě všech jejich členů schválena cena 20 Kč/1 výtisk.  

 

 Návrh usnesení: 
RM schvaluje zvýšení ceny Větrníku od kalendářního roku 2016 na 20 Kč/1 výtisk.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 
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g) Návrh na schválení změny v provádění akce: Oprava pomníku obětem I. a II. světové války – 

Horní Tříč 

Radě města byla ke schválení předložena změna v provádění akce: Oprava pomníku obětem I. a II. 

světové války – Horní Tříč, kdy z estetického hlediska bylo zvoleno na místo kombinace tří různých 

nových materiálů (železobeton, břidlicová dlažba, žulový dřík a sloupky) materiál jednotný – přírodní 

kámen okrovo-šedá žula. Použitím jednotného materiálu dlažby, obkladu a dříku lépe vynikne 

dochovaný pomník, který je zhotoven z černé leštěné žuly a eliminuje tak možné výtvarné disproporce v 

použitých rozdílných pohledových materiálech. Navržená změna nemá vliv na celkovou cenu díla. RM 

změnu materiálu schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje změnu materiálu v realizaci akce „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války Vysoké 

nad Jizerou – Horní Tříč.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

h) Informace o reakci Libereckého kraje ohledně opravy silnice III. třídy 29064 (Vysoké nad Jizerou 

– Hradsko 

Rada města byla informována o reakci Vladimíra Mastníka, člena rady kraje, pověřeného řízením resortu 

dopravy, týkající se převodu bývalé silnice III. třídy číslo 290 64 v úseku Vysoké nad Jizerou – Hradsko. 

Na základě příslibu Města Vysoké nad Jizerou o převzetí citované silnice do majetku města po její 

opravě a vyřešení odvodnění, byl požádán ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, aby učinil potřebné kroky k zajištění vyhotovení projektové dokumentace, dle které by bylo 

možné opravu komunikace provést tak, aby mohla být do budoucna převedena. Zároveň by měl 

příslušný pracovník KSS LK, příspěvkové organizace kontaktovat zástupce Města Vysoké nad Jizerou a 

doladit zadání projektové dokumentace. Pan Vladimír Mastník zároveň věří, že se podaří z rozpočtu 

Libereckého kraje alokovat finanční prostředky v co možná nejkratší době. RM vzala tyto informace na 

vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o reakci Vladimíra Mastníka, člena rady kraje, pověřeného řízením 

resortu dopravy ohledně převodu bývalé silnice III. třídy číslo 290 64 v úseku Vysoké nad Jizerou – 

Hradsko. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

i) Informace o neuhrazené poslední faktuře firmě Hochtief CZ, a. s., z důvodu nedořešení žádosti o 

platbu 

Rada města byla informována, že dosud není uhrazena poslední faktura společnosti Hochtief CZ, a. s., 

Praha z důvodu nedořešení žádosti o platbu dotačních prostředků směrem ke Státnímu fondu životního 

prostředí ČR. Stejně jako ostatní žádosti o platbu, tak i tuto záležitost řeší, autorský dozor celého 

projektu Ing. Zbyněk Vyhlas. Ten však v žádosti o platbu ze dne 18. 11. 2015 udělal chybu, díky níž 

finanční prostředky neobdržíme dalších zhruba deset dnů a nebudeme tak schopni uhradit poslední 

fakturu ve výši cca 9.580.000 Kč. Z této faktury Městu Vysoké nad Jizerou běží penále, které činí 0,01 

% z dlužné částky, konkrétně zhruba 958 Kč denně. Vedení města se snaží všemi možnými kroky, aby 

penále z dlužné částky nebylo uplatňováno a aby se podařilo co nejdříve vyřídit ke zdárnému konci 

podání nové žádosti o platbu. RM vzala uvedené informace na vědomí. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o neuhrazené poslední faktuře firmě Hochtief CZ, a. s. s tím, že vedení 

města činí kroky k nápravě.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

j) Informace o dalších dotacích z MMR ČR (Obnova drobných sakrálních staveb v obci, obnova 

místních komunikací) 

Rada města byla informována o dalších dotacích z Ministerstva pro místní rozvoj ČR z programu 

Podpora obnovy a rozvoje venkova v roce 2016. Město Vysoké nad Jizerou by se mohlo pokusit podat 

žádosti v dotačním titulu č. 4 – Podpora obnovy sakrálních staveb v obci a v dotačním titulu č. 5 – 

Podpora obnovy místních komunikací. RM vzala tyto informace na vědomí a pověřila místostarostu 
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města Ing. Jaroslava Nechanického předložením návrhu na schválení podání žádostí o dotaci na nejbližší 

zasedání zastupitelstva města. 

    

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o možnosti získání dotačních prostředků od MMR ČR pro rok 2016 

v dotačním titulu č. 4 – Podpora obnovy sakrálních staveb v obci a v dotačním titulu č. 5 – Podpora 

obnovy místních komunikací a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického předložením 

návrhu na schválení podání žádostí o dotaci na nejbližší zasedání zastupitelstva města.  

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na schválení přefakturace za vypracování studie Modernizace a přístavba lůžkové části 

ÚCHR a PCH 

Radě města byl předložen návrh na schválení přefakturace za vypracování studie: Modernizace a 

přístavba lůžkové části ÚCHR a PCH v celkové výši 679.757,60 Kč. RM přefakturaci schválila a 

pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje přefakturaci za vypracování studie: Modernizace a přístavba lůžkové části ÚCHR a PCH 

v celkové výši 679.757,60 Kč a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:00 hodin. 
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USNESENÍ: 

331. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Vojtěcha Regála. 

332. RM schvaluje možnost dopravního omezení na starovačkách (na Tříč, na Starou Ves) na zimní 

období zejména z důvodu zvýšení bezpečnosti a pověřuje Ing. Jiřího Bartoše prověřením podmínek (MěÚ 

Semily, odbor dopravy a Policie ČR, DI Semily), za jakých by to bylo možné.  

333. RM bere na vědomí informace o kalkulaci ceny vodného a stočného pro rok 2016. 

334. RM schvaluje termín následujícího řádného zasedání zastupitelstva města, které se bude konat dne       

14. 12. 2015 a zároveň schvaluje předběžný program jednání. 

335. RM schvaluje smlouvy na zajištění zimní údržby ve městě se ZD Horal Vysoké nad Jizerou, IČ: 

481553314, s firmou P&P s. r. o., Vysoké nad Jizerou, IČ: 15043819 a firmou Jana Noska, Sklenařice, IČ: 

63208831 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou jejich podpisem. 

336. RM schvaluje upravený plán zimní údržby a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou, aby 

o upraveném plánu zimní údržby informovala firmy, které budou zajišťovat zimní údržbu. 

337. RM schvaluje zvýšení ceny Větrníku od kalendářního roku 2016 na 20 Kč/1 výtisk.  

338. RM schvaluje změnu materiálu v realizaci akce „Oprava pomníku obětem I. a II. světové války 

Vysoké nad Jizerou – Horní Tříč. 

339. RM bere na vědomí informace o reakci Vladimíra Mastníka, člena rady kraje, pověřeného řízením 

resortu dopravy ohledně převodu bývalé silnice III. třídy číslo 290 64 v úseku Vysoké nad Jizerou – 

Hradsko. 

340. RM bere na vědomí informace o neuhrazené poslední faktuře firmě Hochtief CZ, a. s. s tím, že 

vedení města činí kroky k nápravě. 

341. RM bere na vědomí informace o možnosti získání dotačních prostředků od MMR ČR pro rok 2016 

v dotačním titulu č. 4 – Podpora obnovy sakrálních staveb v obci a v dotačním titulu č. 5 – Podpora obnovy 

místních komunikací a pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického předložením návrhu na 

schválení podání žádostí o dotaci na nejbližší zasedání zastupitelstva města. 

342. RM schvaluje přefakturaci za vypracování studie: Modernizace a přístavba lůžkové části ÚCHR a 

PCH v celkové výši 679.757,60 Kč a pověřuje zaměstnance města Ivu Havelkovou vyřízením této 

záležitosti. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 24. listopadu 2015 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický         Vojtěch Regál            Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města      ověřovatel zápisu                       starostka města 


